
سه شنبه 7 تیر 121401
 شماره  8531

 همه جوره سرقت شنیده بودیم غیر از سرقت علائم 
حیاتی و هشداردهنده که با جان مردم ارتباط دارد؛ 
علائمی که در گوشه و کنار معابر شهری و جاده ای 
نصب می شود تا عابران پیاده و رانندگان با توجه به 
آن، حرکت خود را کنتــرل و برنامه ریزی کنند. به 
گزارش همشهری آنلاین، حالا این علائم با توجه به 
بالا رفتن قیمت آهن آلات یکی از اهداف دزدها شده 
است؛ دزدهایی که نه فقط در جاده ها و آزادراه های 
خارج از شهر، بلکه در بزرگراه ها و معابر اصلی شهر نیز  
به سرقت این علائم اقدام و هزینه های سنگینی را به 
شهرداری و شهروندان وارد می کنند. همین بهانه ای 
شد تا گفت وگویی با کارشناسان و متخصصان درباره 
این معضل شهری داشته باشیم. برای این موضوع 
سراغ کارشناســانی رفتیم که در بدنه اجرایی شهر 
فعالیت دارند و با همه توان برای مدیریت، امنیت و 

ساماندهی معابر شهری تلاش می کنند.

خسارت۴میلیاردتومانیفقطدریکمنطقه
طمع برای سودجویی بیشتر، بسیاری از افراد را بر 
آن داشته تا شبانه به دل بزرگراه ها و خیابان ها زده 
و با برداشتن دریچه های آهنی روی انهار و کانال ها 
نسبت به قطع تابلوهای راهنمایی و رانندگی و سرقت 
آنها اقدام کنند و پس از قلع و قمع، این علائم را در 
قالب ضایعات آهنی به گاراژدارها و بازار بفروشند؛ 
غافل از اینکه این اقدام جان هموطنان و حتی عزیزان 

خود آنها را هم به خطر می اندازد.
محمد گرجی، کارشــناس ترافیک منطقه یک در 
این باره می گوید: »در منطقه یک، ۳۵ کیلومتر شبکه 
بزرگراهی داریم که در محورهایی چون شهید بابایی، 
آیت الله صدر و معابری چون قیطریه سرقت زیاد است 
که هندریل، گاردریل، پیچ های متصل کننده، پایه و 
صفحه تابلوهای هشداردهنده، خطرنما، حاشیه نما، 
مسیرنما و حتی قســمت پایین دیوارهای صوتی 
به ســرقت می رود؛ به طوری که این سرقت ها طی 
سال گذشته بالغ بر ۴ میلیارد تومان برآورد شده که 
بیشترین خسارت مربوط به سرقت صفحه تابلوها با 
خسارت بیش از یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومانی 
و گاردریل ها با خســارت ۹۹۰میلیون تومانی بوده 
است.« ســیدحامد هادیان از دیگر کارشناسان این 

حوزه اما به افزایــش دوربین های نظارتی اشــاره 
می کند و می گوید: »اکنــون ۳۲دوربین در تمامی 
منطقه کار گذاشته شده است که برای پوشش کامل 

به ۱۶دوربین دیگر نیاز داریم.«

تغییرمواداولیهعلائمترافیکی
با اتفاقات پیش آمده ارائه راهکارهای کاربردی نیز 
بین کارشناسان و متولیان امر مطرح و راه حل های 
مختلف به میان آمد کــه از آن جملــه تغییر نوع 
اتصالات، آلیاژهای مصرفی، فرهنگسازی، تشویق 

و افزایش نگهبانان شهری است.
سرهنگ دوم ابراهیم اســماعیل پور، فرمانده یگان 
حفاظت شهرداری منطقه یک با تأکید بر این موضوع 
می گوید: »برای رسیدن به اهداف موردنظر و حراست 
از منابع ملی باید بحث آموزش و فرهنگســازی در 
جامعه توســعه یابد و نقاط جرم خیز شناســایی و 
مکان های هدف را بلوک بندی کنیم و با تشــکیل 
گروه های گشــت از ظرفیت شهرداران شب نواحی 
بخواهیم که به صورت شیفت بندی بین نواحی برای 
هر بلوک، معابر سطح منطقه را با انجام گشت های 
هدفمند پوشش دهند و در این خصوص از ظرفیت 
نیروهای شهربان  و معبربان با برنامه ریزی استفاده 
بهینه کننــد. می توان با برخــی اقدامات فرهنگی 
تبلیغاتی، شــهروندان را به صدمــات و مخاطرات 

دزدی های شهری آگاه  کرد تا درخصوص مسئولیت 
اجتماعی برای پیشــگیری و همکاری با مجموعه 
شهرداری همراه شوند. می توان بسته های تشویقی 
و ســازوکاری را اندیشــید تا همیاران شــهرداری 
مورد تشــویق قرار گیرند. با این روش، شهروندی 
بی اهمیت از کنار این موارد عبور نمی کند و با دیدن 
هرگونه دزدی اقلام ترافیکی، موارد را به شماره های 
شــهرداری ۱۳۷ یا ۱۱۰ اطلاع می دهد تا اقدامات 
لازم به عمل  آید.« گرجی، کارشناس ترافیک منطقه 
یک نیز تغییر آلیاژ از آهن بــه کامپوزیت را مطرح 
می کنــد و می گوید: »کامپوزیــت را در برنامه قرار 
دادیم تا در تابلوها از این جنس استفاده کنیم، ولی 
تعداد کارخانه های کامپوزیت کم اســت و با قیمت 
بالا محصول را تولید می کنند که به صرفه نیســت؛ 
نیاز است شهرداری با یک کارخانه قرارداد ببندد که 
تابلوهای مورد نیاز را برای استفاده انبوه تولید کند.« 
او جایگزینی جوش به جای پیــچ در گاردریل ها را 
راهکار دیگری می داند: »سعی کردیم اتصالات پیچی 
را تبدیل به جوش کنیم و پایه  تابلوها را شاخک بزنیم 

و داخل بتن قرار دهیم که قابل سرقت نباشد.« 

خاموشیبزرگراههادلیلافزایشسرقت
خاموشــی معابر اصلی و بزرگراهی در هنگام شب 
به منظور صرفه جویی در مصرف برق مشکل دیگری 

است که به این دزدی ها دامن زده است و سودجویان 
از شرایط به وجود آمده برای حضور پنهانی و خاموش 
خود در معابر اســتفاده و اقدام به سرقت می کنند، 
اداره برق در این خصوص چه نقشی دارد؟ به چنین 
موردی داوود گودرزی، رئیس ســازمان بازرســی 
شهرداری نیز اشاره می کند و می گوید: »خاموشی 
معابر به دلیل صرفه جویی در بــرق، منطقی به نظر 
نمی رسد. هزینه  چنین کاری بیشتر از فواید آن است 
و باعث می شود که جان مردم به خاطر سرقت ها به 
خطر بیفتد.« او با بیان اینکه شــهروندان می توانند 
با سیستم های نوین در ارائه گزارش سرقت ها نقش 
مثبتی داشته باشند، می گوید: »از طریق ۱۳۷پلاس 
که در این دوره مدیریت شهری شکل گرفته، فرصت 
مناسبی به وجود آمده تا شهروندان بتوانند با ارسال 
عکس و تصویر، مورد را گزارش کرده و زودتر از پیش 

پاسخ دریافت کنند.«
هادیان نیــز درباره ایــن مشــکل در منطقه یک 
می گوید: »اداره برق از ما خواســته بود معابری که 
کمتر نیاز به برق دارند را اعلام کنیم و ما این معابر را 
شناسایی و اعلام کردیم که اداره برق گفت به خاطر 
کاهش مصرف برق روشنایی های این معابر کم، ولی 
در حد استاندارد است و مشکلی ندارد؛ درحالی که 
در گردنه قوچک به خاطر این خاموشــی فوتی هم 

داشته ایم.«

سرقت تجهیزات شهری در تاریکی
خاموشی بسیاری از معابر تهران هنگام شب، باعث افزایش دزدی اموال شهری شده است

زهرهمحققیگزارش
روزنامه نگار

لزومهمراهیپلیسبرایمقابله
باسرقتتجهیزاتترافیکی

سرقت تجهیزات شهری و ترافیکی، روند 
روبه رشد داشته اســت به طوری که اواخر 
خرداد امسال مهدی گلشــنی، مدیرکل 
حمل ونقل عمومی و امور مناطق معاونت 
حمل ونقل و ترافیک شــهرداری تهران از خسارت ۵۵میلیارد 
تومان تجهیزات ترافیکی خبر داد. به همین دلیل ناصر امانی، 
عضو کمیسیون برنامه وبودجه شورای شــهر تهران پیشنهاد 
تشکیل کارگروه مشترک بین مدیریت شــهری و فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ برای برخورد، مقابله و پیشــگیری از این 
سرقت ها داده است. به گزارش همشــهری، سرقت تجهیزات 
ترافیکی علاوه بر خسارت های مالی ممکن است پیامدهای جانی 
هم در برداشته باشد. ناصر امانی در تأیید این موضوع گفت که 
سرقت تجهیزات ترافیکی، فاجعه آفرین است و ازاین رو نیروهای 
انتظامی در کنار مدیریت شهری باید به این موضوع ورود کند. 
عضو کمیسیون برنامه وبودجه پارلمان شــهری با بیان اینکه 
سرقت تجهیزات شهری و ترافیکی همچنان ادامه دارد، عنوان 
کرد: »برخی از سرقت ها مربوط به تجهیزات و المان های کوچک 
شهری مانند درپوش ها و... هستند که شهرداری در اسرع وقت 
موارد سرقت شده را تأمین می کند اما گاهی اوقات سارقان اقدام 
به سرقت های بزرگ می کنند که مشابه آنها را در پل های صدر و 
شهید همدانی شاهد بودیم. سرقت هایی که در ابعاد بزرگ انجام 
می شود به مراتب خطرآفرین تر هستند و نیاز است شهرداری و 

نیروی انتظامی، موضوع را پیگیری کنند.« 

مریم اردبیلی
مدیرکل اداره امور بانوان شهرداری تهران

در راســتای مأموریت هــای مربــوط بــه 
خانــواده و نــگاه ویژه بــه نقــش و جایگاه 
زنــان و دختــران در خانــواده، تابســتان 
امســال طرح بــزرگ »هــزار امیــد« ویژه 
دختــران و نوجوانــان )13تــا 18ســال( بــا 
هدف افزایش جلب مشارکت و همراهی 

آنها در اداره امور شهر اجرا می شود.

عقیل منصوری
معاون مرکز مطالعات و برنامه ریزی تهران

پروژه پژوهشــی ســنجش و بهره برداری 
از نظــرات شــهروندان بــا هــدف ارتقای 
عملکــرد و خدمت رســانی شــهرداری 
تهــران آغــاز و تا کنــون پرسشــنامه های 
1۴ منطقه تکمیــل و داده های 8 منطقه 
واقــع  در  اســت.  شــده  استخــــراج 
بــا شـنـاســـایی و احصـــای شــاخص ها 
متناســب بــا ویژگی هــای مناطــق، بهتر 
می توان برای امور شهر تصمیم گیری و 

برنامه ریزی کرد.

نقل قول خبر

عدد خبر

دریچه

خبر

شــهردار منطقــه 18از حــل مشــکل 
امــاک حریــم بزرگــراه آزادگان خبــر 
داد و گفــت که تــا 6ماه آینده مشــکل 
تملک 88پــاک در کوچه های حجاب 
و امیرکبیــر حــل می شــود. به گفتــه 
باتکلیفــی  خســروی  محمدجــواد 
امــاک واقــع در حریم آزادگان ســبب 
گایه مندی ساکنان محله خلیج فارس 
جنوبــی شــده بــود کــه بــا پیگیری های 
انجام شــده، امســال این مشکل حل 

خواهد شد.

88
پاک

مدیرعامــل ســازمان میادیــن میــوه 
 و تره بــار شــهرداری تهــران از کاهــش 
30درصــدی قیمــت اقــام بــا اجــرای 
طرح خرید مستقیم از کشاورزان خبر 
داد. ایــوب فصاحــت گفــت: »از نیمه 
دوم ســال حدود 7محصــول به صورت 
مستقیم از تولیدکنندگان خریداری و 
در میادین میوه وتره بار عرضه می شود 
کــه حــذف واســطه ها ســبب کاهــش 

قیمت این اقام خواهد بود.«

30
درصد

تمهیداتاتوبوسرانیدرمراسم
بزرگداشتشهدایهفتمتیر

شــرکت واحد اتوبوســرانی تهران بــا صدور اطلاعیــه ای، از 
خدمات  رسانی ناوگان اتوبوسرانی در مراسم بزرگداشت شهدای 
هفتم تیر و عطرافشانی گلزار شهدا خبر داد. به گزارش همشهری، 
شرکت واحد اتوبوسرانی تهران برای رفاه حال شرکت کنندگان 
در مراسم بزرگداشت شهدای هفتم تیر در روز سه شنبه ضمن 
تخصیص ناوگان ویژه مراسم و برقراری سرویس  های دربستی از 
مساجد و پایگاه های بسیج مناطق ۲۲گانه سطح شهر، با تقویت 
خطوط عبوری و منتهی به محل مراسم، به شرکت کنندگان در 
این مراسم خدمات حمل ارائه خواهد کرد. همچنین به منظور 
جابه جایی شرکت کنندگان در مراســم گلریزان و عطرافشانی 
 مزار شهدا که روز پنجشنبه نهم تیر ماه از ساعت ۱۶:۳۰در قطعه

هفتاد و دو تن بهشت زهرا)س( برگزار می شود د نیز خط گردشی 
در مسیر متروی حرم مطهر- بهشت زهرا)س( برقرار است.
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